CRTR 162 Regiao

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 162 Regidao

CNPJ: 04.713.043/0001-75

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2016 a 31/01/2016

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS E ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONTER
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS
CONTRIBUICOES

161.678,59

161.678,59

161.678,59
151.365,38
151.365,38

150.671,88

693,50
2.877,21
2.877,21
7.436,00

7.436,00

7.436,00

149.969,19 Despesa Orcamentaria

149.969,19

149.969,19
149.890,35
149.890,35

149.890,35

78,84
78,84

78,84

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO -
DESPESAS CORRENTES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL - RGPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES
DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES

DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

AUXILIO ALIMENTAGAO

101.834,55

101.834,55

101.809,55
12.860,98
12.860,98

8.602,91

4.258,07
88.948,57
51.149,46
51.149,46

37.799,11

2.625,00
115,00
7.373,60

4.102,34
9.979,27

2.396,00

100.977,25

100.977,25

99.978,27
13.684,85
13.684,85

10.111,83

3.573,02
86.293,42
56.410,07
56.410,07

29.883,35

4.000,00

3.703,60

2.433,71

10.246,54

2.887,50
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CRTR 16a Reg|50 Periodo: 01/01/2016 a 31/01/2016

Exercicio Atual Exercicio Anterio |ESPECIFICA(;RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS 411,00
AUXILIO TRANSPORTE 1.127,90 1.161,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 10.080,00 5.040,00
INVESTIMENTOS 25,00 998,98
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 25,00 998,98
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25,00 998,98
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorgamentarios 38.358,59 72.462,77 Pagamentos Extraorgamentarios 57.302,68 75.325,06
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 5.154,81
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 38.358,59 72.462,77 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 52.147,87 75.325,06
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 8.722,28 17.586,31 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte 49.622,23 63.715,96
Caixa e Equivalente de Caixa 5.081,43 17.331,31 Caixa e Equivalente de Caixa 45.981,38 63.460,96
Depositos. Rest. Virs Vinculados 3.640,85 255,00 Depositos. Rest. Virs Vinculados 3.640,85 255,00
Total: 208.759,46 240.018,27 208.759,46 240.018,27
Natal-RN, 31 de janeiro de 2016
AVELINO VIANA NETO FONTAINE ARAUJO SILVA EDESIO DIOGENES PINTO
CONTADOR DIRETOR-PRESIDENTE DIRETOR-TESOUREIRO
CRC/RN 4595-0 CRTR/RN 00062T CRTR/RN 00041T
336.149.544-04 812.566.394-00 243.238.024-04
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