## CRTR 16<sup>a</sup> Região

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 16ª Região

CNPJ: 04.713.043/0001-75

Período: 01/01/2016 a 31/01/2016

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	161.678,59	149.969,19	Despesa Orçamentária	101.834,55	100.977,25
RECEITA REALIZADA	161.678,59	149.969,19	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO	101.834,55	100.977,25
RECEITA CORRENTE	161.678,59	149.969,19	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES	101.809,55	99.978,27
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	151.365,38	149.890,35	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS	12.860,98	13.684,85
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	151.365,38	149.890,35	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	12.860,98	13.684,85
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	150.671,88	149.890,35	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	8.602,91	10.111,83
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	693,50		OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.258,07	3.573,02
RECEITAS DE SERVIÇOS	2.877,21		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	88.948,57	86.293,42
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	2.877,21		TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	51.149,46	56.410,07
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.436,00		CONTRIBUIÇÕES	51.149,46	56.410,07
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	7.436,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	37.799,11	29.883,35
TRANSFERÊNCIAS DO CONTER	7.436,00		DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	2.625,00	4.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		78,84	MATERIAL DE CONSUMO	115,00	
MULTAS E JUROS DE MORA		78,84	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	7.373,60	3.703,60
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES		78,84	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	4.102,34	2.433,71
			OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	9.979,27	10.246,54
			AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	2.396,00	2.887,50

Período: 01/01/2016 a 31/01/2016

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		411,00
			AUXÍLIO TRANSPORTE	1.127,90	1.161,00
			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	10.080,00	5.040,00
			CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS DE CAPITAL	25,00	998,98
			INVESTIMENTOS	25,00	998,98
			INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	25,00	998,98
			EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	25,00	998,98
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	38.358,59	72.462,77	Pagamentos Extraorçamentários	57.302,68	75.325,06
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	5.154,81	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	38.358,59	72.462,77	Outros Pagamentos Extraorçamentários	52.147,87	75.325,06
Saldo em espécie do Exercício Anterior	8.722,28	17.586,31	Saldo em espécie do Exercício Seguinte	49.622,23	63.715,96
Caixa e Equivalente de Caixa	5.081,43	17.331,31	Caixa e Equivalente de Caixa	45.981,38	63.460,96
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	3.640,85	255,00	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	3.640,85	255,00
Total:	208.759,46	240.018,27		208.759,46	240.018,27
Natal-RN, 31 de janeiro de 2016					
, -					
AVELINO VIANA NETO CONTADOR CRC/RN 4595-0 336.149.544-04	FONTAINE AR DIRETOR-PF CRTR/RN 812,566.		RESIDENTE 00062T	EDESIO DIOGENES PINTO DIRETOR-TESOUREIRO CRTR/RN 00041T 243.238.024-04	

Impresso em: 26/10/2016 Página:2/2